
Elenco di tutti i Nominati e praticanti alle Figure Operative FIAF 
 
 
 

Animatore Culturale FIAF: 
                                    2017 

- Barbara Armani (Sestri Levante, GE) 
- Bartoli Gabriele (Carpi, MO) 
- Celani Teofilo (AN) 
- Cremaschi Valeria (Carpi, MO) 
- De Franchi Giovanna (Genova) 
- Falchi Elena. (Cecina, LI) 
- Fossi Annalisa (Piombino, LI) 
- Paltrinieri Roberta (Mirandola, MO) 

                                  
                                   2018 

- Bini Paolo (Lucca) 
- Ferrari Andrea (Parma) 
- Lasagni Stefania (Carpi, MO) 
- Mangoni Paolo (Casalasco, CR) 
- Mucciarini Lia (Firenze) 
- Tavaroli Paolo (Savona) 
- Ziveri Giovanna (Parma) 

 
                                2019 

- Calvi Walter (Piombino) 
- Cirilli Roberto (Chiaravalle (AN)) 
- Marcuz Andrea (San Pietro in Casale, (BO)) 
- Nicolini Marco (Perugia) 
- Strappato Sauro (Osimo, AN) 

 
Praticanti: 
 
 

Tutor fotografico FIAF: 
                               2017 

- Angelini Andrea (FC) 
- Cappellini Paolo (Piombino, LI)  
- Fantechi Marco (Firenze, FI) 
- Grossi Renza (Scandiano, RE) 
- Lorenzini Giancarla (Porto Recanati, PU) 
- Moneti Andrea (Firenze, FI) 
- Montali Gigi (Colorno, PR) 
- Montanari Roberto (Sestri Levante, GE) 
- Pascutti Massimo (Torino, TO) 
- Tampucci Silvia (Livorno, LI) 
- Tieghi Maurizio (Ferrara, FE) 
- Turcato Walter ( MI) 

        
                                   2018 



- Brioni Marco (Mantova) 
- Brondi Alessio ( Pisa) 
- Drappo Vinicio (Perugia) 
- Federico Dell’Agnello (Livorno) 
- Filabozzi Mario (Grosseto)  
- Francesca Artoni (Boretto, RE) 
- Gerevini Doretta ( Castel Gofferdo, MN) 
- Ioan Claudia (Perugia) 
- Lagrasta Roberto (Parma) 
- Tuveri Massimiliano (Roma) 

 
-                                 2019 
- Battagliola Cinzia (Brescia) 
- Cavicchio Carlo (Milano) 
- De Franchi Giovanna (Genova) 
- Genovesi Enrico (Cecina (LI)) 
- Monelli Luca (S. Felice sul Panaro (MO)) 
- Monzoni Antonella (Modena) 
- Pileri Roberto (Terni) 
- Schianchi Alma ( La Spezia) 
- Valeria Cremaschi (Carpi, MO) 

 
Praticanti: 

- Benassi Monica (Boretto, RE) 
- Montanara Antonio (Casalmaggiore CR) 
- Mucciarini Lia (FI) 
- Telloni Roberto (Boretto, (RE)) 

 
 
 
Storico della Fotografia FIAF 
                                  2017 

- nessuno 
                                  2018 

- Mazzolini Monica (Trieste) 
 
                                    2019 

- Luisa Bondoni 
 

Praticanti: 
- Michela Mazzoli (FC) 

 
 
 

Lettore della fotografia FIAF 
                                 2017 

- Bay Orietta (Genova) 
- Cavalieri Piera (Genova) 
- Digito Patrizia (Mirandola, MO) 
- Lampredi Francesca (Piombino, LI) 
- Mazzoli Massimo (Senigallia, AN) 



- Tholozan Isabella (Sestri Levante, GE) 
 
                                 2018 
 

- Davide Grossi (Parma) 
 

-                                  2019 
- Angelini Andrea (FC) 
- Bartoli Gabriele (Correggio, (MO)) 
- Fantechi Marco (Firenze, FI) 
- Grossi Renza (Scandiano, (RE)) 
- Paltrinieri Roberta (San Felice, (MO)) 
- Pascutti Massimo (Torino, (TO)) 

 
 
Praticanti 

- Mazzolini Monica (Trieste) 
- Antonio Desideri 
- Lasagni Stefania (Carpi (MO)) 

 
 
Coordinatore artistico FIAF 
                                 2017 

- Baraldi Danilo (Carpi, MO) 
- Bardelli Massimo (Sassoferrato, AN) 
- Montali Gigi (Colorno, PR) 
- Montanari Roberto (Sestri Levante, GE) 

        
                                   2018 

- Beghi Piero (Ghedi, BS) 
- Benassi Monica (Boretto, RE) 
- Cianelli Nadia (Perugia) 

 
-                        2019 
- Rossi Gianni (Mirandola (MO)) 
- Tampucci Silvia (Livorno) 

 
 
Praticanti 
 
 
Silvano Bicocchi 
Direttore del Dipartimento Cultura FIAF 
 
10/02/2019, Nonantola 


